 MARCA REGISTRADA Y CERTIFICADA POR
UNDERWRITERS LABORATORIES (UL)
 TERMINAL DE COMP BARRIL LONG
 (STANDARD BARREL-TWO HOLE TONGUE serie BBLU-D)
PRODUCTO : TERMINAL DE COMPRESIÓN BARRIL LARGO
 CU/ES 350KCMIL 2 HOYOS 1/2” 35KV ROJO UL
CÓDIGO DE PEDIDO : BBLU-035D
I. RESUMEN
• Fabricado con tubos de cobre sin costura de alta conductividad.
• Estañado para inhibir la corrosión, entrada biselada para una fácil inserción del cable.
• La ventana de inspección asegura la inserción completa del cable.
• El cañón codificado por colores está marcado con un número de índice de troquel.
• Barril largo proporciona fuerza y seguridad añadido para la mejora de propiedades mecánicas
y eléctricas.
• El montaje de dos orificios garantiza la máxima seguridad.
• Adecuado para voltajes de hasta 35 KV.
II. DETALLES DEL PRODUCTO
• Producto registrado, Número de File ZMVV.E12822
• Fabricado bajo estándares ANSI/UL 486A-486B “Wire Connectors”.
Código de Pedido
Medida
Cond.
Med.
Hoyo
Dimensiones (inch)
Color
D W C T B L
BBLU-4D1 4 AWG 1/2" 1.75 0.92 3.00 0.10 1.13 4.38 gris
BBLU-2D-2TC14E2
2 AWG
1/4" 0.75 0.59 1.36 0.11 1.25 2.89
marrón BBLU-2D-2NTC38 3/8” 1.75 0.59 2.58 0.11 1.25 4.11
BBLU-2D6 1/2" 1.75 0.81 3.00 0.10 1.25 4.53
BBLU-1/0D-2NTC38
1/0 AWG
3/8” 1.75 0.74 2.58 0.11 1.38 4.30
rosado
BBLU-1/0D3 1/2" 1.75 0.81 3.00 0.10 1.38 4.63
BBLU-2/0D-2TC38
2/0 AWG
3/8” 1.00 0.82 1.83 0.12 1.50 3.67
negro
BBLU-2/0D 1/2” 1.75 0.82 3.00 0.12 1.50 4.84
BBLU-4/0D 4/0 AWG 1/2" 1.75 1.00 3.00 0.14 1.63 5.10 purpura
BBLU-025D 250 kcmil 1/2" 1.75 1.09 3.00 0.16 1.63 5.13 amarillo
BBLU-035D 350 kcmil 1/2" 1.75 1.28 3.00 0.17 2.00 5.66 Rojo
BBLU-050D 500 kcmil 1/2" 1.75 1.53 3.00 0.21 2.25 6.03 marrón
BBLU-075D 750 kcmil 1/2" 1.75 1.91 3.00 0.27 2.88 6.85 negro
BBLU-100D1 1000 kcmil 1/2” 1.75 2.17 3.00 0.33 3.00 7.16 blanco